Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район
Администрация Буденновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.10.2018

                                      № 72
п. Конезавод имени Буденного
	Об утверждении Перечня муниципальных программ Буденновского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 20.10.2015 №416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области», распоряжением Правительства Ростовской области от 09.08.2018 №436 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области», решением Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 27.10.2013 г. № 112 « Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Буденновском сельском поселении»:

1.  Утвердить Перечень муниципальных программ Буденновского сельского поселения согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу распоряжение Администрации Буденновского сельского поселения от 12.10.2016 г. №8 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Буденновского сельского поселения».

3. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с января 2019 года.

     Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта решения Собрания депутатов Буденновского сельского поселения «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также связанные с разработкой муниципальных программ Буденновского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.
5.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Козак О.В., ведущего специалиста по организационной работе Москвину И.И., ведущего специалиста муниципального хозяйства Сураеву А.В. и специалиста 1 категории по ЧС Москвину И.С.
Глава Администрации

Буденновского сельского поселения                                               К.В. Степаненко
Приложение

                                                                                 к распоряжению Администрации
                                                                             Буденновского сельского поселения

 от 01.10.2018 г. № 72
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Буденновского сельского поселения
	№п/п
	Наименование муниципальной программы Буденновского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	«Доступная среда»

	Администрация Буденновского сельского поселения
	создание для инвалидов и дру​гих маломобильных групп населения доступной и ком​фортной среды жизнедеятель​ности; социальная интеграция инвалидов в общество

	2
	«Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения»

	Администрация Буденновского сельского поселения
	стимулирование и развитие

жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; модернизация и повышение качества систем теплоснабжения; мероприятия по приведению объектов в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей; благоустройство, улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение».

	3
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Администрация Буденновского сельского поселения
	укрепление общественного

порядка; противодействие
терроризму, экстремизму,

коррупции, злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту

	4
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Буденновского сельского поселения
	обеспечение защиты населения и территории от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах; предупреждение

чрезвычайных ситуаций

	5
	«Развитие культуры»
	Администрация Буденновского сельского поселения;
МБУК СР «Сельский дом культуры Буденновского сельского поселения»
	сохранение объектов культурного наследия; формирование единого культурного пространства

	6
	«Развитие физической

культуры и спорта»

	Администрация Буденновского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта;                    совершенствование системы

физического воспитания

населения; развитие
инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	7
	«Муниципальная политика»

	Администрация Буденновского сельского поселения
	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; создание условий для объективного и полного информирования жителей сельского поселения о деятельности органа местного самоуправления

	8
	«Управление муниципальными  финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Буденновского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно- методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; проведение эффективной бюджетной политики, совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов

PAGE
4